
d���� �� ��d���	�


S����d	 � ����

30.08.2022 11:24

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 56 E8 53 

1 

 

DODATEK Č. 2 

ke Smlouvě o dílo 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

„ČOV České Budějovice – obnova aeračních elementů na biologické lince č. I.“ 

 

číslo smlouvy objednatele: 2021001490 

číslo smlouvy zhotovitele: TR/1008/2021 

číslo veřejné zakázky: 21113 

 

veřejná zakázka malého rozsahu: ☐ 

spolufinancováno z ESI fondu: ☐  

 

 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 

 název: statutární město České Budějovice 

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 

zastoupený: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem 

ve věcech technických: Ing. Lenkou Růžičkovou, technikem investičního odboru 

IČO: 002 44 732 

DIČ: CZ 002 44 732   

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 4209522/0800 

kontaktní údaje: tel.: 386 802 208 

 e-mail: RuzickovaL@c-budejovice.cz 

 ID: kjgb4yx 

 

2. Zhotovitel: 

název: ENVI-PUR, s.r.o. 

sídlo: Na Vlčovce 13/4, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 167596 

zastoupený: Ing. Pavlem Hnojnou, jednatelem společnosti 
ve věcech technických: Ing. Tomášem Roztočilem, obchodním ředitelem 

IČO: 25166077 

DIČ: CZ25166077 

bankovní spojení:    

číslo účtu:  

kontaktní údaje:     

   

   

 

 

II. Předmět dodatku 

1. Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 1. 9. 2021. Dne 15. 11. 2021 byl mezi 

smluvními stranami ke smlouvě o dílo uzavřen dodatek č. 1. Smlouva o dílo ve znění dodatku č. 1 
nadále v tomto dodatku označována jako „smlouva“.  

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ☒ ne ☐ 



2 

 

 

3. Předmět dodatku spočívá ve změně: 
 předmětu díla  ☒ 

 ceny díla  ☒ 

 doby plnění  ☐  

4. Důvody změny závazku: 

Při provádění díla bylo nezbytné provést změny oproti projektové dokumentaci. Nad rámec smlouvy 
byla provedena celková úprava dělící stěny a stavební úprava pod hradítky a plochy pod stojanem na 
hradítka. 

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v: 
 § 222 odst. 3 ZZVZ ☐ 

 § 222 odst. 4 ZZVZ  ☒ 

 § 222 odst. 5 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 6 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 7 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 10 ZZVZ ☐ 

6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV Smlouvy. 

Nově výše uvedený článek smlouvy zní: 
 

IV. Cena díla 

1. Nabídková cena díla činí 8 174 603,86 Kč bez DPH. 
2. Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 2 (tj. dle změnových listů č. 1 a 2, které jsou přílohou 

dodatku č. 2) činí 8 243 788,52 Kč bez DPH. 

3. K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve 

vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze 
informační charakter. 

Název Cena bez DPH 

Smlouva o dílo 8.174.603,86 Kč 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 00,00 Kč 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 69.184,66 Kč 

Změna dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

(rozšíření původní ceny) 81.907,00 Kč 

Změna dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

(zúžení původní ceny) - 12.722,34 Kč 

Celková cena, vč. změny dle dodatků 8.243.788,52 Kč 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



3 

 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 

smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními 

předpisy. 
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
5. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 22. 8. 2022, č. 1145/2022. 

 

V Českých Budějovicích V Praze 

 

 

_______________________________ _______________________________ 

Ing. Jiří Svoboda, primátor Ing. Pavel Hnojna, jednatel společnosti 
statutární město České Budějovice ENVI-PUR, s.r.o. 

ing. Pavel 

Hnojna

Digitálně podepsal 

ing. Pavel Hnojna 

Datum: 2022.08.31 

10:26:04 +02'00'



projektant, zhotovitel

Seznam dokumentace týkající se změny :
Odůvodnění změn:

bez DPH Kč
DPH 21% Kč

celkem s DPH Kč

Dopad změny na termín dokončení díla :

Přílohy:                      
                 

- změnový rozpočet                                                                                            
- výkresová část                                                             

 PD skutečného provedení stavby

Úprava dělící stěny - po vyčerpání nádrží a kontrole dělící příčky bylo zjištěno, že počet 
poškozených polypropylenových desek je vyšší než uvažoval rozpočet (30%). Nutné bylo 
vyměnit 100%. Podrobně viz příloha - výkres a soupis materiálu  ...  45.702,- Kč bez DPH     
Úprava odvodňovacího žlabu - po vyčerpání nádrží a demontáži původních hradítek bylo 
zjištěno, že betonová stěna není pro montáž nových hradítek vhodná a je proto nutné provést 
její sanaci včetně základu pro šoupě ... 36.205,- Kč bez DPH

Souhrn nákladů : meně/více 81 907,00

17 200,47

99 107,47

ne 

Za zhotovitele: Pavel Škrdle     v.r.                                                    
Dne:  31.5.2022                    

Za zpracovatele technické specifikace: 
Ing. Vlastimil Hrubý v.r.                                 
Dne: 31.5.2022

Za TDS: Pavel Prskavec   v.r.                                                   

Dne: 31.5.2022

Za objednatele: Ing. L. Růžičková   v.r.                                                                       
Dne: 24.8.2022

PROTOKOL O ZMĚNĚ č.1
na akci

ČOV ČESKÉ BUDĚJOVICE - obnova aeračních elementů (smlouva o dílo č. 
2021001490)

Navrhovatel změny : 

Popis změny : Změny provedené v průběhu stavby - vícepráce v části PS 01 
Technologie a stavební úpravy LBČ1



Úprava dělící stěny

č. kód zkrácený popis mj. množství
cena (mj) Kč (dle 

zadání)
cena celkem Kč 

(dle zadání)
cena vícepráce 

Kč
cena (mj) Kč 
(skutečnost)

cena celkem Kč 
(skutečnost)

1.  4.4

Úprava dělící stěny:                                                                                                                                                   
- Výměna ocelových stojek za stojky nové, nerezové I č.80 
dl.3,5m (9ks) celkem 200kg. Délka a profil budou ověřeny na 
místě. Stojky budou kotveny pomocí ocelových nerezových 
kotevních desek a nerezových, chemicky vlepovaných kotev 
(4ks na jednu desku) včetně vývrtů - celkem 72 kotev.                                                                                                                                                        
- Demontáž stávajících plastových desek o ploše cca 20m2

.                                     

- Úprava stávajících plastových desek (zmenšení, začištění) a 
zpětná montáž.                                                                                                                   
- Výměna poškozených polypropylenových (cca 30% tj. 6m2

) 

včetně montáže. Tlošťka desek 50mm (nutno ověřit na místě).                                                                                                                                     
- Likvidace demontovaných plastových desek (6m2) a ocelových 
stojek.

kpl 1,00 149 298,00 149 298,00 45 702,00 195 000,00 195 000,00

Úprava odvodňovacího žlabu

č. kód zkrácený popis mj množství jed. cena Kč celk.cena  Kč
1. vlastní Ochranná opatření a úklid kpl 1 2 600,00 2 600,00

2. vlastní Lešení včetně montáže a demontáže, lešenová věž ks 2,00 3 562,00 7 124,00

3. vlastní Přebroušení podkladu - nerovnosti do 1cm tl m2 0,97 1 638,00 1 588,86

4. vlastní Mytí podkladu tlakovou vodou m2 6,00 141,00 846,00

5. vlastní Reprofilace betonových konstrukcí ostění mb 12,00 725,00 8 700,00

6. vlastní Hydroizolační stěrka cementová m2 4,80 1 125,00 5 400,00

7. vlastní Osekání asfaltu+betonu pro základ šoupěte m2 0,36 4 850,40 1 746,14

8. vlastní Betonáž základu pro šoupě 0,6*0,6*0,2m ks 1,00 3 500,00 3 500,00

9. vlastní Odvoz a likvidace suti kpl 1,00 1 500,00 1 500,00

10. vlastní Doprava, práce ve výškách, ztížené podmínky kpl 1,00 3 200,00 3 200,00

36 205,00



projektant, zhotovitel

Seznam dokumentace týkající se změny :
Odůvodnění změn:

bez DPH Kč
DPH 21% -2671,69 Kč

celkem s DPH Kč

Dopad změny na termín dokončení díla :

Přílohy:                      
                 

PROTOKOL O ZMĚNĚ č.2
na akci

ČOV ČESKÉ BUDĚJOVICE - obnova aeračních elementů (smlouva o dílo č. 
2021001490)

Navrhovatel změny : 

Popis změny : neprováděné práce - PS 01 Technologická část strojní

      změnový rozpočet                                                 

 -

S ohledem na přesun prací z podzimu loňského roku a termínem dodávky míchadel byly práce 
zkoordinovány tak, že nebylo potřeba opakovaně vyčerpat objem některých nádrží na biologické 
lince I.  A dále výměny odbočovačů u jednotlivých aeračních elementů byly provedeny v počtu 
94 namísto plánovaných 100.

Souhrn nákladů : meně/více -12 722,34 

15 394,03

ne 

Za zhotovitele: Pavel Škrdle v.r.                                                        
Dne:  31.5.2022                    

Za zpracovatele technické specifikace: 
Ing. Vlastimil Hrubý v.r.                                 
Dne: 

Za TDS: Pavel Prskavec   v.r.                                                   

Dne: 

Za objednatele: Ing. L. Růžičková   v.r.                                                                       
Dne: 24. 8. 2022



ČOV ČESKÉ BUDĚJOVICE - obnova aeračních elementů (smlouva o dílo č. 2021001490) - méněpráce
PS 01 Technologická část strojní

Položka Pozice Popis položky m.j. Množství Jedn. cena

CZK/m.j.

Celková cena
CZK

39 5.17 Vyčerpání objemu nádrže anaerobie, denitrifikace a nitrifikace I do 
nitrifikační nádrže III linky biologického čištění II, včetně pronájmu 
čerpadel, pružného výtlaku, elektrického připojení, kotvení čerpadel v 
nádrži
Čerpaný objem: anaerobie 1420m3

; denitrifikace 3100m
3
; nitrifikace 

3345m
3
; celkem 7865 m

3

kpl. 1 -12 177,00 -12 177,00

50 5.28 Oprava poruchy aeračního roštu - výměna prasklého odbočovače 
aeračního elementu Ø90 a Ø63mm včetně dodávky, demontáže, 
montáže

ks 6 -90,89 -545,34

méněpráce celkem -12 722,34


